
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2019/330 

2018 m. gruodžio 11 d. 

kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 649/2012 dėl 
pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo I ir V priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 649/2012 dėl pavojingų 
cheminių medžiagų eksporto ir importo (1), ypač į jo 23 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1)  Reglamentu (ES) Nr. 649/2012 įgyvendinama 1998 m. rugsėjo 11 d. pasirašyta ir Tarybos sprendimu 
2003/106/EB (2) Sąjungos vardu patvirtinta Roterdamo konvencija dėl sutikimo, apie kurį pranešama iš anksto, 
procedūros, taikomos tam tikroms pavojingoms cheminėms medžiagoms ir pesticidams tarptautinėje prekyboje 
(toliau – Roterdamo konvencija); 

(2)  Komisija priėmė įgyvendinimo reglamentus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1107/2009 (3) nepatvirtinti cheminių medžiagų amitrolo, beta cipermetrino, DPX KE 459 (metilflupirsul
furono), iprodiono, linurono, ortosulfamurono, pikoksistrobino ir triasulfurono arba neatnaujinti jų 
patvirtinimo. Dėl šios priežasties tas medžiagas Sąjungoje draudžiama naudoti kaip pesticidus ir todėl jas reikėtų 
įtraukti į Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedo 1 ir 2 dalyse pateiktus cheminių medžiagų sąrašus; 

(3)  Komisija pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 priėmė įgyvendinimo reglamentą, kuriuo veikliosios medžiagos 
izoproturono patvirtinimas neatnaujinamas. Taigi, net jei izoproturonas yra nustatytas ir pateiktas vertinti pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/2012 (4) 7-o ir 10-o tipų produktams ir todėl valstybės 
narės gali leisti naudoti jį toliau tol, kol pagal tą reglamentą bus priimtas sprendimas, visi jo naudojimo kaip 
pesticido būdai faktiškai yra draudžiami. Dėl šios priežasties jo naudojimas kaip pesticido Sąjungoje griežtai 
ribojamas ir todėl jį reikėtų įtraukti į Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedo 1 ir 2 dalyse pateiktus cheminių 
medžiagų sąrašus; 

(4)  veiklioji medžiaga manebas anksčiau buvo patvirtinta pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009. Vėliau buvo 
pateikta paraiška dėl to patvirtinimo atnaujinimo, tačiau papildomas dokumentų rinkinys paraiškai pagrįsti 
pateiktas nebuvo. Taigi patvirtinimas nustojo galioti. Dėl šios priežasties naudoti manebą kaip pesticidą Sąjungoje 
draudžiama ir todėl jį reikėtų įtraukti į Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedo 1 ir 2 dalyse pateiktus cheminių 
medžiagų sąrašus; 
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(1) OL L 201, 2012 7 27, p. 60. 
(2) 2002 m. gruodžio 19 d. Tarybos sprendimas 2003/106/EB dėl Roterdamo konvencijos dėl sutikimo, apie kurį pranešama iš anksto, 

procedūros, taikomos tam tikroms pavojingoms cheminėms medžiagoms ir pesticidams tarptautinėje prekyboje, patvirtinimo Europos 
bendrijos vardu (OL L 63, 2003 3 6, p. 27). 

(3) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir 
panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1). 

(4) 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų 
naudojimo (OL L 167, 2012 6 27, p. 1). 



(5)  veiklioji medžiaga fipronilas anksčiau buvo patvirtinta pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009. Vėliau buvo 
pateikta paraiška dėl to patvirtinimo atnaujinimo, tačiau papildomas dokumentų rinkinys paraiškai pagrįsti 
pateiktas nebuvo. Taigi patvirtinimas nustojo galioti. Todėl, net jei fipronilas pagal Reglamentą (ES) Nr. 528/2012 
patvirtintas18-o tipo produktams, visi jo naudojimo kaip pesticido būdai faktiškai yra draudžiami. Todėl fipronilo 
naudojimas kaip pesticido Sąjungoje griežtai ribojamas ir jį reikėtų įtraukti į Reglamento (ES) Nr. 649/2012 
I priedo 1 ir 2 dalyse pateiktus cheminių medžiagų sąrašus; 

(6)  2017 m. balandžio 24 d. – gegužės 5 d. vykusioje aštuntojoje Roterdamo konvencijos šalių konferencijoje 
nuspręsta į Konvencijos III priedą įtraukti karbofuraną, trichlorfoną ir trumposios grandinės chlorintuosius 
parafinus, kad toms cheminėms medžiagoms pagal Konvenciją būtų pradėta taikyti sutikimo, apie kurį pranešama 
iš anksto, tvarka. Todėl tie pakeitimai turėtų atsispindėti Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedo 1, 2 ir 3 dalyse 
pateiktuose cheminių medžiagų sąrašuose: į 3 dalyje pateiktą sąrašą reikėtų įtraukti karbofuraną, trichlorfoną ir 
trumposios grandinės chlorintuosius parafinus, iš 2 dalyje pateikto sąrašo išbraukti karbofuraną ir trichlorfoną, 
taip pat atitinkamai pakeisti 1 dalį; 

(7)  2008 m. ketvirtojoje šalių konferencijoje priimtu sprendimu į Roterdamo konvencijos III priedą kaip pesticidai 
įtraukti tributilalavo junginiai. 2017 m. balandžio 24 d. – gegužės 5 d. vykusioje aštuntojoje šalių konferencijoje 
nuspręsta tributilalavo junginius į Konvencijos III priedą įtraukti kaip pramonines chemines medžiagas, kad tiems 
junginiams kaip pramoninėms cheminėms medžiagoms pagal Konvenciją būtų pradėta taikyti sutikimo, apie kurį 
pranešama iš anksto, tvarka. Tas pakeitimas kartu su tributilalavo junginių reguliavimo statuso pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (5) pakeitimais, atliktais po tributilalavo junginių įtraukimo 
į Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedą, turėtų atsispindėti Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedo 1 ir 3 dalyse 
pateiktuose cheminių medžiagų sąrašuose; 

(8)  2017 m. balandžio 24 d. – gegužės 5 d. vykusioje aštuntojoje Stokholmo konvencijos dėl patvariųjų organinių 
teršalų (toliau – Stokholmo konvencija), patvirtintos Tarybos sprendimu 2006/507/EB (6), šalių konferencijoje 
nuspręsta į Stokholmo konvencijos A priedą įrašyti trumposios grandinės chlorintuosius parafinus. Siekiant 
įgyvendinti Stokholmo konvenciją ir atsižvelgiant į tai, kad tos medžiagos jau yra įtrauktos į Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 850/2004 (7) I priedo B dalį, jos turėtų būti įrašytos į Reglamento (ES) 
Nr. 649/2012 V priedo 1 dalį; 

(9)  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/852 (8) keičiamos metalinio gyvsidabrio ir kitų cheminių 
medžiagų mišinių, kuriuose gyvsidabrio koncentracija mažesnė nei 95 %, ir tam tikrų gyvsidabrio junginių 
eksporto taisyklės. Tie pakeitimai turėtų atsispindėti Reglamento (ES) Nr. 649/2012 V priedo 2 dalies įrašuose, 
susijusiuose su gyvsidabrio junginiais ir metalinio gyvsidabrio ir kitų cheminių medžiagų mišiniais, kuriuose 
gyvsidabrio koncentracija mažesnė nei 95 %; 

(10)  todėl Reglamentas (ES) Nr. 649/2012 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(11)  visoms suinteresuotosioms šalims derėtų suteikti pakankamai laiko imtis priemonių, būtinų siekiant laikytis šio 
reglamento nuostatų, o valstybėms narėms – imtis jam įgyvendinti reikalingų priemonių, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamentas (ES) Nr. 649/2012 iš dalies keičiamas taip: 

a)  I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento I priedą; 

b)  V priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento II priedą. 
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(5) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 
1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 
76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 

(6) 2004 m. spalio 14 d. Tarybos sprendimas 2006/507/EB dėl Stokholmo konvencijos dėl patvariųjų organinių teršalų sudarymo Europos 
bendrijos vardu (OL L 209, 2006 7 31, p. 1). 

(7) 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 850/2004 dėl patvariųjų organinių teršalų ir iš dalies 
keičiantis Direktyvą 79/117/EEB (OL L 158, 2004 4 30, p. 7). 

(8) 2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/852 dėl gyvsidabrio, kuriuo panaikinamas Reglamentas 
(EB) Nr. 1102/2008 (OL L 137, 2017 5 24, p. 1). 



2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2019 m. gegužės 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. gruodžio 11 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  
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I PRIEDAS 

Reglamento (ES) Nr. 649/2012 I priedas iš dalies keičiamas taip:  

1) 1 dalyje pateiktas cheminių medžiagų sąrašas iš dalies keičiamas taip: 

a)  karbofurano įrašas pakeičiamas šiuo įrašu: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Subkate
gorija (*) 

Naudojimo 
ribojimas (**) 

Pranešimo nerei
kalaujančios 

šalys 

„Karbofuranas (#) 1563-66-2 216-353-0 ex 2932 99 00 p(1) b“;   

b)  tributilalavo junginių įrašas pakeičiamas šiuo įrašu: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Subkate
gorija (*) 

Naudojimo 
ribojimas (**) 

Pranešimo nerei
kalaujančios 

šalys 

„Visi tributilalavo 
junginiai, įskaitant:   

ex 2931 20 00 p(1)-p(2) 

i(1)-i(2) 

b-b 

sr-sr“;  

tributilalavo oksidą 56-35-9 200-268-0 ex 2931 20 00 

tributilalavo fluoridą 1983-10-4 217-847-9 ex 2931 20 00 

tributilalavo metakrilatą 2155-70-6 218-452-4 ex 2931 20 00 

tributilalavo benzoatą 4342-36-3 224-399-8 ex 2931 20 00 

tributilalavo chloridą 1461-22-9 215-958-7 ex 2931 20 00 

tributilalavo linoleatą 24124-25-2 246-024-7 ex 2931 20 00 

tributilalavo naftenatą (#) 85409-17-2 287-083-9 ex 2931 20 00  

c)  trichlorfono įrašas pakeičiamas šiuo įrašu: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Subkate
gorija (*) 

Naudojimo 
ribojimas (**) 

Pranešimo nerei
kalaujančios 

šalys 

„Trichlorfonas (#) 52-68-6 200-149-3 ex 2931 39 90 p(1)-p(2) b-b“;   

d)  įtraukiami šie įrašai: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Subkate
gorija (*) 

Naudojimo 
ribojimas (**) 

Pranešimo nerei
kalaujančios 

šalys 

„Amitrolas (+) 61-82-5 200-521-5 ex 2933 99 80 p(1) b  

Beta cipermetrinas (+) 65731-84-2 265-898-0 ex 2926 90 70 p(1) b  

DPX KE 459 
(metilflupirsulfuronas) (+) 

150315-10-9 

144740-54-5 

nėra duo
menų 

ex 2935 90 90 p(1) b  

Fipronilas (+) 120068-37-3 nėra duo
menų 

ex 2933 19 90 p(1) b  
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Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Subkate
gorija (*) 

Naudojimo 
ribojimas (**) 

Pranešimo nerei
kalaujančios 

šalys 

Iprodionas (+) 36734-19-7 253-178-9 ex 2933 21 00 p(1) b  

Izoproturonas (+) 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p(1) b  

Linuronas (+) 330-55-2 206-356-5 ex 2928 00 90 p(1) b  

Manebas (+) 12427-38-2 235-654-8 ex 3824 99 93 p(1)-p(2) b-b  

Ortosulfamuronas (+) 213464-77-8 nėra duo
menų 

ex 2933 59 95 p(1) b  

Pikoksistrobinas (+) 117428-22-5 nėra duo
menų 

ex 2933 39 99 p(1) b  

Triasulfuronas (+) 82097-50-5 nėra duo
menų 

ex 2935 90 90 p(1) b“;    

2) 2 dalyje pateiktas cheminių medžiagų sąrašas iš dalies keičiamas taip: 

a)  karbofurano įrašas išbraukiamas; 

b)  trichlorfono įrašas išbraukiamas; 

c)  įtraukiami šie įrašai: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. Einecs Nr. KN kodas (***) Kategorija (*) Naudojimo 
ribojimas (**) 

„Amitrolas 61-82-5 200-521-5 ex 2933 99 80 p b 

Beta cipermetrinas 65731-84-2 265-898-0 ex 2926 90 70 p b 

DPX KE 459 
(metilflupirsulfuronas) 

150315-10-9 

144740-54-5 

nėra duo
menų 

ex 2935 90 90 p b 

Fipronilas 120068-37-3 nėra duo
menų 

ex 2933 19 90 p sr 

Iprodionas 36734-19-7 253-178-9 ex 2933 21 00 p b 

Izoproturonas 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p sr 

Linuronas 330-55-2 206-356-5 ex 2928 00 90 p b 

Manebas 12427-38-2 235-654-8 ex 3824 99 93 p b 

Ortosulfamuronas 213464-77-8 nėra duo
menų 

ex 2933 59 95 p b 

Pikoksistrobinas 117428-22-5 nėra duo
menų 

ex 2933 39 99 p b 

Triasulfuronas 82097-50-5 nėra duo
menų 

ex 2935 90 90 p b“;   

3) 3 dalyje pateiktas cheminių medžiagų sąrašas iš dalies keičiamas taip: 

a)  tributilalavo junginių įrašas pakeičiamas šiuo įrašu: 

Cheminė medžiaga CAS Nr. SS kodas 
Gryna medžiaga (**) 

SS kodas 
Mišiniai, medžiagos turin

tys preparatai (**) 
Kategorija 

„Visi tributilalavo 
junginiai, įskaitant:  

ex 2931.20 3808.59 Pesticidas 

Pramoninė“; 
tributilalavo oksidą 56-35-9 ex 2931.20 
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Cheminė medžiaga CAS Nr. SS kodas 
Gryna medžiaga (**) 

SS kodas 
Mišiniai, medžiagos turin

tys preparatai (**) 
Kategorija 

tributilalavo fluoridą 1983-10-4 ex 2931.20   

tributilalavo metakrilatą 2155-70-6 ex 2931.20 

tributilalavo benzoatą 4342-36-3 ex 2931.20 

tributilalavo chloridą 1461-22-9 ex 2931.20 

tributilalavo linoleatą 24124-25-2 ex 2931.20 

tributilalavo naftenatą (#) 85409-17-2 ex 2931.20  

b)  įtraukiami šie įrašai: 

Cheminė medžiaga 
Atitinkamas (-i) 

CAS  
numeris (-iai) 

SS kodas 
Gryna medžiaga (**) 

SS kodas 
Mišiniai, medžiagos turin

tys preparatai (**) 
Kategorija 

„Karbofuranas 1563-66-2 ex 2932.99 3808.91 

3808.59 

Pesticidas 

Trichlorfonas 52-68-6 ex 2931.39 3808.91 Pesticidas 

Trumposios grandinės 
chlorintieji parafinai 

85535-84-8 ex 3824.99  Pramoninė“.   

2019 2 27 L 59/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



II PRIEDAS 

Reglamento (ES) Nr. 649/2012 V priedas iš dalies keičiamas taip:  

1) 1 dalyje pateiktame sąraše įrašomas šis įrašas: 

Cheminių medžiagų ir (arba) 
gaminio (-ių), kuriuos draudžiama 

eksportuoti, aprašymas 

Papildoma informacija, jei reikalinga (pvz., cheminės medžiagos pavadinimas, EB Nr., 
CAS Nr. ir t. t.)  

„Trumposios grandinės chlorintieji pa
rafinai 

EB Nr. 287-476-5 

CAS Nr. 85535-84-8 

KN kodas 3824 99 92“;   

2) 2 dalis pakeičiama taip: 

„2 DALIS 

Kitos nei patvarieji organiniai teršalai cheminės medžiagos, įtrauktos į Stokholmo konvencijos dėl patvariųjų 
organinių teršalų A ir B priedus pagal joje pateiktas nuostatas 

Nr. Cheminių medžiagų ir (arba) gaminio (-ių), kuriuos 
draudžiama eksportuoti, aprašymas 

Papildoma informacija, jei reikalinga (pvz., cheminės 
medžiagos pavadinimas, EB Nr., CAS Nr. ir t. t.) 

1 Gyvsidabrio turintis kosmetinis muilas KN kodai 3401 11 00, 3401 19 00, 3401 20 10, 
3401 20 90, 3401 30 00 

2 Metalinis gyvsidabris ir metalinio gyvsidabrio ir 
kitų cheminių medžiagų mišiniai, įskaitant gyvsi
dabrio lydinius, kuriuose gyvsidabrio koncentra
cija yra bent 95 % masės 

CAS RN 7439-97-6 

EB Nr. 231-106-7 

KN kodas 2805 40 

3 Šie gyvsidabrio junginiai, išskyrus junginius, eks
portuojamus laboratorinių tyrimų arba laborato
rinės analizės tikslais: 

—  cinoberio rūda 

—  gyvsidabrio (I) chloridas (Cl2Hg2); 

—  gyvsidabrio (II) oksidas (HgO); 

—  gyvsidabrio sulfidas (HgS). 

CAS RN 10112-91-1, 21908-53-2, 1344-48-5 

EB Nr. 233-307-5, 244-654-7, 215-696-3 

KN kodai ex 2852 10 00, ex 2852 90 00 

4 Visi metalinio gyvsidabrio ir kitų cheminių me
džiagų mišiniai, įskaitant gyvsidabrio lydinius, 
neįtraukti į 2 įrašą, ir visi gyvsidabrio junginiai, 
neįtraukti į 3 įrašą, jei tas mišinys ar junginys 
yra eksportuojamas metalinio gyvsidabrio rege
neravimo tikslu 

Įskaitant: 

gyvsidabrio (I) sulfatą (Hg2SO4, CAS RN. 7783-36-0), 
gyvsidabrio (II) tiocianatą (Hg(SCN)2, CAS RN 
592-85-8), gyvsidabrio (I) jodidą (Hg2I2, CAS RN 
15385-57-6). 

KN kodai ex 2852 10 00, ex 2852 90 00“.   
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